
Contacto

Teléfono 957218065
Fax 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/00057
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2020 a
las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Córdoba
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uco.es/gestion/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones de protección activa contra
incendios

Valor estimado del contrato 438.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 353.925 EUR.
Importe (sin impuestos) 292.500 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Universidad de Córdoba
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Carretera Nacional IV Km 396
(14071) Córdoba España

Ver Resolución de adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.uco.es/gestion/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01544029-7272-4af6-b676-dbdd3690856d


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento de extintores de incendios y sistema de señalización
luminiscente

Presupuesto base de licitación
Importe 175.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AF PROTECCIÓN S.L.
NIF B56068976
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 142.780 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/00057
Fecha de Formalización 20/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mantenimiento de sistemas de detección y alarma de incendios

Presupuesto base de licitación
Importe 178.475 EUR.



Contacto

Teléfono +34 957218065
Fax +34 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, nº5
(14071) Cordoba España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe (sin impuestos) 147.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AF PROTECCIÓN S.L.
NIF B56068976
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 147.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 178.475 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/00057
Fecha de Formalización 20/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Universidad de Córdoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uco.es

Presentación de recursos

http://www.uco.es


Lugar

Servicio de Contratación y Patrimonio Rectorado UCO

Dirección Postal

Avda Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Apertura del sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2019 a las 13:26 horas
Fecha sujeta a cambios que se anunciará con la
suficiente antelación

Lugar

Rectorado Universidad de Córdoba

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara, 5
(14005) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2019 a las 12:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 957218065
Fax +34 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avda Medina Azahara, nº 5
(14071) Córdoba España

Universidad de Córdoba / Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.uco.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Actualmente no hay empresa adjudicataria del citado servicio, y según
información obtenida a través Servicio de Prevención de Riesgos Laborales, existe la necesidad de que el servicio de
mantenimiento de las instalaciones de protección contra incendios de la Universidad esté adjudicado, el contrato
formalizado y los servicios hayan comenzado a prestarse desde enero del próximo año 2020, por lo que por motivos de la
duración de los plazos de tramitación del correspondiente expediente, resulta imprescindible agilizar el procedimiento de
contratación.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/11/2019 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

http://www.uco.es


Lugar

Rectorado Universidad de Córdoba

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara, 5
(14005) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Rectorado Universidad de Córdoba

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara, 5
(14005) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/12/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto será no publico en base a lo establecido en el art 157,4 LCSP

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G4UJU7vvAIIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/11/2019

Identificador de publicación 2019/S 214-525762
Fecha de publicación 06/11/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:525762-2019:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Preciario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Es el resultado de dividir el producto de la mejor oferta presentada por los puntos maximosExpresión de evaluación 

y dividirlo por la oferta a evaluar
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: Es el resultado de dividir el producto de la mejor oferta presentada por los puntos maximosExpresión de evaluación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G4UJU7vvAIIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:525762-2019:TEXT:ES:HTML


y dividirlo por la oferta a evaluar
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Servicio de asistencia telefonica 24 horas 365 dias al año
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Se puntua según como sea el servicioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Stock
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: Stock minimo 3,5 puntos, Stock incrementado 7,5Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Tiempo máximo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Si el tiempo de respuesta es inferior a 60 minutos 1 punto y si es inferior a 30 minutos 2Expresión de evaluación 

puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio y planificación del mantenimiento correctivo
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Estudio y planificación del mantenimiento preventivo
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Informe Tecnico de la Facultad de Filosofia y Letras
: 31Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

ID 0000005002406 |  2020-824434 | Thu, 27 Feb 2020 09:37:18:616 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28876410300958240976514795246523127351 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


